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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

 Lista e analizave për të cilat propozohet akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

  Faqe 1 nga 10 

 

N

r 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, 

të testuar 
Emërtimi i 

provës/ 

vetia e 

matur 

Fusha 

e 

matjes 

dhe/ose 

e 

provës  

Teknika 

e 

provës  

Standardi  / 

Metoda e 

proves 

Shënim

e, 

ndrysh

ime, 

rishiki

me 

 

Opinione 

dhe 

interpret

ime  

Standar

di  / 

Metoda 

për 

marrje

n e 

mostrës  

Vend

ndod

hja 

ku 

kryhe

t testi 

(V) 

1 Matësa 

elektromagn

etike të 

energjisë 

elektrike 

aktive       

( klasa 

0.5,1,2) 

Përcaktimi i 

ndjeshmërisë 
Lidhje 

Direkte

:(0.004

-

0.005)I

b  

Lidhje 

me 

TRR:(0.

002-

0.003)I

n 

Cosf=1 

3G-IT-L-07 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive,reakt

ive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

0.5S,0.5,1,

2 dhe 3(rev 

2,16..09.20

24) 

S SH EN 

62053-

11:2003 

 

 

Po - 0 

2 

Matësa 

elektromagn

etikë të 

energjisë 

elekrtrike 

Prova pa 

ngarkese 
(0.8-

1.1)Un 

I=0A 

3G-IT-L-07 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

S SH EN 

62053-

11:2003 

 

 

Po  0 
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

 Lista e analizave për të cilat propozohet akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

  Faqe 1 nga 10 

aktive 

05;1;2)  
te energjise 

elektike 

aktive,reakt

ive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

0.5S,0.5,1,

2 dhe 3(rev 

2,16..09.20

24) 

3 

Matësa 

elektromagn

etikë të 

energjisë 

elektrike 

aktive        

( klasa 

0.5,1,2) 

Prova me 

ngarkese 
Gabimi 

% 

Lidhje 

Direkte

: 

(0.05Ib

-Imax) 

 

Lidhje 

me 

TRR: 

0.02In-

Imax 

Cosf:0.

5:1 

3G-IT-L-07 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive,reakt

ive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

0.5S,0.5,1,

2 dhe 3(rev 

2,16..09.20

24) 

S SH EN 

62053-

11:2003 

 

 

Po  0 
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

 Lista e analizave për të cilat propozohet akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

  Faqe 1 nga 10 

4 

Testimi i 

matesave 

elektromagn

etikë të 

energjisë 

elektrike 

aktive        

( klasa 

0.5,1,2) 

Prova e 

Konstantes 
Lidhje 

Direkte

: 

0.05Ib-

Imax 

 

Lidhje 

me 

TRR: 

0.02In-

Imax 

3G-IT-L-07 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive,reakt

ive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

0.5S,0.5,1,

2 dhe 3(rev 

2,16..09.20

24) 

S SH EN 

62053-

11:2003 

 

 

Po  0 
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

 Lista e analizave për të cilat propozohet akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

  Faqe 1 nga 10 

5 

Matësa 

statikë të 

energjisë 

elektrike 

aktive 

 ( klasat 

0.5,1;2) 

Përcaktimi i 

ndjeshmërisë 
Lidhje 

Direkte

: 

(0.004-

0.005)I

n 

 

Lidhje 

me 

TRR: 

(0.002-

0.003)I

n 

Cosf=1 

3G-IT-L-07 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive,reakt

ive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

0.5S,0.5,1,

2 dhe 3(rev 

2,16..09.20

24) 

S SH EN 

62053-

21:2020 

 

 

Po  0 

6 

Matësa 

statikë të 

energjisë 

elektrike 

aktive 

 ( klasat 

0.5,1;2) 

Prova pa 

ngarkese 
(1.10)U

n 

 

I=0A 

3G-IT-L-07 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive,reakt

ive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

S SH EN 

62053-

21:2020 

 

 

Po  0 
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

 Lista e analizave për të cilat propozohet akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

  Faqe 1 nga 10 

saktesise 

0.5S,0.5,1,

2 dhe 3(rev 

2,16..09.20

24) 

7 

Matësa 

statikë të 

energjisë 

elektrike 

aktive 

 ( klasat 

0.51;2) 

Prova me 

ngarkese 
Gabimi 

%  

Lidhje 

Direkte

: 

(0.05In

-Imax) 

 

Lidhje 

me 

TRR: 

0.02In-

Imax 

Cosf:0.

5:1 

3G-IT-L-07 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive,reakt

ive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

0.5S,0.5,1,

2 dhe 3(rev 

2,16..09.20

24) 

S SH EN 

62053-

21:2020 

 

 

Po  0 

8 

Testimi i 

matesave  

statikë të 

energjisë 

elektrike 

aktive 

 ( klasat 

0.51;2) 

Prova e 

konstantes 

 

Lidhje 

Direkte

: 

0.05In-

Imax 

Lidhje 

me 

TRR:0.

02In-

Imax 

3G-IT-L-07 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive,reakt

ive 

elektomeka

S SH EN 

62053-

21:2020 

 

 Po  0 
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

 Lista e analizave për të cilat propozohet akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

  Faqe 1 nga 10 

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

0.5S,0.5,1,

2 dhe 3(rev 

2,16..09.20

24) 

9 

Testimi i 

matesave  

statikë të 

energjisë 

elektrike 

aktive 

 ( 

klasa 

0.5S) 

Prova e 

ndjeshmerise 
Lidhje 

me 

TRR: 

(0.001I

n) 

Cosf=1 

3G-IT-L-07 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive,reakt

ive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

0.5S,0.5,1,

2 dhe 3(rev 

2,16..09.20

24) 

 

S SH EN 

62053-

22:2020 

 

 

Po  0 
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

 Lista e analizave për të cilat propozohet akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

  Faqe 1 nga 10 

10 

Testimi i 

matesave  

statikë të 

energjisë 

elektrike 

aktive 

 ( 

klasa 

0.5S) 

Prova pa 

ngarkese 
1.10U 

I=0A 

3G-IT-L-07 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive,reakt

ive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

0.5S,0.5,1,

2 dhe 3(rev 

2,16..09.20

24) 

S SH EN 

62053-

22:2020 

 

 

Po  0 

11 

Testimi i 

matesave  

statikë të 

energjisë 

elektrike 

aktive 

 ( 

klasa 

0.5S) 

Prova me 

ngarkese 
Gabimi

% 

Lidhje 

me 

TRR: 

(0.01In

-Imax) 

Cosf:0.

5:1 

3G-IT-L-07 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive,reakt

ive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

S SH EN 

62053-

22:2020 

 

 

Po  0 
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

 Lista e analizave për të cilat propozohet akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

  Faqe 1 nga 10 

saktesise 

0.5S,0.5,1,

2 dhe 3(rev 

2,16..09.20

24) 

12 

Testimi i 

matesave  

statikë të 

energjisë 

elektrike 

aktive 

 ( 

klasa 

0.5S) 

Prova e 

konstantes 
Lidhje 

me 

TRR: 

0.01 In-

Imax 

3G-IT-L-07 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive,reakt

ive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

0.5S,0.5,1,

2 dhe 3(rev 

2,16..09.20

24) 

S SH EN 

62053-

22:2020 

 

 

Po  0 

13 

Testimi i 

matesave 

elektromagn

etikë të 

energjisë 

elektrike 

aktive        

( 

klasat 

A:B) 

Prova e 

ndjeshmerise 
Lidhje 

Direkte 

: (0.04-

0.05)Itr 

 

Lidhje 

me 

TRR: 

3G-IT-L-06 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive 

EN  

50470-

2:2006 

 

Po  0 
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

 Lista e analizave për të cilat propozohet akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

  Faqe 1 nga 10 

(0.04-

0.06)Itr 

Cosf=1 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

A,B dhe 

C(rev 

2,16..09.20

24) 

14 

Testimi i 

matesave 

elektik 

Static të 

energjisë 

elektrike 

aktive        

( 

klasat 

A:B:

C) 

Prova e 

ndjeshmerise 
Lidhje 

Direkte 

: (0.04-

0.05)Itr 

 

Lidhje 

me 

TRR: 

(0.02-

0.06)Itr 

Cosf=1 

3G-IT-L-06 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

A,B dhe 

C(rev 

2,16..09.20

24) 

EN  

50470-

3:2022 

 

Po  0 
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

 Lista e analizave për të cilat propozohet akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

  Faqe 1 nga 10 

15 

Testi

mi i 

mates

ave 

elekto

meka

nik te 

energj

ise 

elekti

ke 

aktive 

(klasa

t A:B) 

Prova pa 

ngarkese 
(0.8-1.1 

Un) 

I=0A 

3G-IT-L-06 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

A,B dhe 

C(rev 

2,16..09.20

24) 

EN  

50470-

2:2006 

 

Po  0 

16 

Testi

mi i 

mates

ave 

elekti

k 

static 

te 

energj

ise 

elekti

ke 

aktive 

(klasa

t 

A:B:

C) 

Prova pa 

ngarkese 
(0.8-

1.1)Un 

I=0A 

3G-IT-L-06 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

A,B dhe 

EN  

50470-

3:2022 

 

Po  0 
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

 Lista e analizave për të cilat propozohet akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

  Faqe 1 nga 10 

C(rev 

2,16..09.20

24) 

17 

Testi

mi i 

mates

ave 

elekto

meka

nik te 

energj

ise 

elektri

ke 

aktive 

(klasa

t A:B) 

Prova me 

ngarkese 
Gabimi

% 

(Imin-

Imax)C

osf:0.5:

1 

3G-IT-L-06 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

A,B dhe 

C(rev 

2,16..09.20

24) 

EN  

50470-

2:2006 

 

Po  0 

18 

Testi

mi i 

mates

ave 

elektri

k 

static 

te 

energj

ise 

elekti

Prova me 

ngarkese 
Gabimi

% 

(Imin-

Imax)C

osf:0.5:

1 

3G-IT-L-06 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive 

elektomeka

EN  

50470-

3:2022 

 Po  0 
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

 Lista e analizave për të cilat propozohet akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

  Faqe 1 nga 10 

ke 

aktive  

(klasa

t 

A:B:

C) 

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

A,B dhe 

C(rev 

2,16..09.20

24) 

19 

Testi

mi i 

mates

ave 

elekto

meka

nik te 

energj

ise 

elekti

ke 

aktive 

(klasa

t A:B) 

Prova e 

konstantes 
Itr-

Imax 

3G-IT-L-06 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

A,B dhe 

C(rev 

2,16..09.20

24) 

EN  

50470-

2:2006 

 

Po  0 
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

 Lista e analizave për të cilat propozohet akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

  Faqe 1 nga 10 

20 

Testi

mi i 

mates

ave 

elekti

k 

static 

te 

energj

ise 

elekti

ke 

aktive 

(klasa

t 

A:B:

C) 

Prova e 

konstantes 
Itr-

Imax 

3G-IT-L-06 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

A,B dhe 

C(rev 

2,16..09.20

24) 

EN  

50470-

3:2022 

 

Po  0 

21 

Testi

mi i 

mates

ave 

elekti

k te 

energj

ise 

elekti

ke 

reakti

ve 

(klasa

t 2:3) 

Percaktimi i 

ndjeshmerise 
Lidhje 

Direkte

: 

(0.005-

0.01)In 

 

Lidhje 

me 

TRR: 

(0.003-

0.005)I

n 

Sinf=1 

3G-IT-L-07 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive,reakt

ive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

S SH EN 

62053-

23:2020 

 

 

Po  0 
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  Faqe 1 nga 10 

0.5S,0.5,1,

2 dhe 3(rev 

2,16..09.20

24) 

22 

Testi

mi i 

mates

ave 

elekti

k te 

energj

ise 

elekti

ke 

reakti

ve 

(klasa

t 2:3) 

Prova pa 

ngarkese 
 

 

(1.10)U

n 

I=0A 

3G-IT-L-07 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive,reakt

ive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

0.5S,0.5,1,

2 dhe 3(rev 

2,16..09.20

24) 

S SH EN 

62053-

23:2020 

 

 

Po  0 

23 

Testi

mi i 

mates

ave 

elekti

k te 

energj

ise 

elekti

ke 

Prova me 

ngarkese 
Lidhje 

Direkte

: 

0.05In-

Imax 

 

Lidhje 

me 

3G-IT-L-07 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive,reakt

S SH EN 

62053-

23:2020 

 
 

Po  0 
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  Faqe 1 nga 10 

reakti

ve 

(klasa

t 2:3) 

TRR: 

0.02In-

Imax 

Sinf: 

0.5:1 

ive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

0.5S,0.5,1,

2 dhe 3(rev 

2,16..09.20

24) 

24 

Testi

mi i 

mates

ave 

elekti

k te 

energj

ise 

elekti

ke 

reakti

ve 

(klasa

t 2:3) 

Prova e 

konstantes 
Lidhje 

Direkte

:0.05In

-Imax 

 

Lidhje 

me 

TRR: 

0.02In-

Imax 

3G-IT-L-07 

Procedure 

teknike per 

verifikimin 

e matesave 

te energjise 

elektike 

aktive,reakt

ive 

elektomeka

nik,static,nj

e dhe 

shume 

fazore te 

klases se 

saktesise 

0.5S,0.5,1,

2 dhe 3(rev 

2,16..09.20

24) 

S SH EN 

62053-

23:2020 

 

 

Po  0 
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  Faqe 1 nga 10 
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Email:     Laboratori3g@yahoo.com     

CEL:       +355684012086  

Adresa:     Sheshi 2 Prilli, Pas Rektoratit të Universitetit, Shkodër. 
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